
    
                                                             

    

  

  
  

  

瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei
資 產 負 債 表

中華民國96 年3 月31 日 及 95 年3 月31 日 單位：新臺幣千元
資　　產 96年3月31日 95年3月31日 變動百分比（ 

%）

負債及股東權益 96年3月31日 95年3月31日 變動百分比（ 
%）代碼 會計科目 金 額 金 額 代碼 會計科目 金 額 金 額

現金及約當現金

存放央行及拆借

銀行同業

公平價值變動列

入損益之金融資

產

附賣回票券及債

券投資

備供出售金融資

產-淨額

應收款項-淨額

貼現及放款-淨額

持有至到期日金

融資產-淨額

採權益法之股權

投資-淨額

固定資產-淨額

無形資產-淨額

其他金融資產-
淨額

其他資產-淨額

資產總計

 33'653 
8'599'117 

38'692'629 

0 

50'074 

520'023 
23'935'990 

0 

0 

104'139 
0 
0 

44'923 

71'980'548 

14'808 
16'517'209 

22'534'346 

0 

50'170 

2'259'541 
13'717'378 

0 

0 

32'974 
0 
0 

87'176 

55'213'602 

127.26%
-47.94%

71.71%

0.00%

-0.19%

-76.99%
74.49%

0.00%

0.00%

215.82%
0.00%
0.00%

-48.47%

30.37%

央行及銀行同業存款

應付款項

存款及匯款

公平價值變動列入損益

之金融負債

附買回票券及債券負債

央行及同業融資

應付金融債券

特別股負債

應計退休金負債

其他金融負債

其他負債
　負債合計

股本

　普通股

　特別股

資本公積

專撥營業資金

保留盈餘

　法定盈餘公積

　特別盈餘公積

　未分配盈餘（或待彌

補虧損）

股東權益其他項目

重估增值

　未認列為退休金成本

之淨損失

累積換算調整數

庫藏股票

金融商品之未實現損益
　股東權益合計

負債及股東權益總計

 200'000 
313'194 

44'886'853 

19'239'480 

0 

0 
0 
0 

68'413 

0 
3'990'832 

68'698'772 

0 
0 
0 
0 

300'000 
2'981'407 

0 
0 

2'981'407 

369 
0 
0 

0 
0 

369 

3'281'776 
71'980'548 

345'000 
2'235'430 

26'857'152 

18'044'598 

0 

0 
0 
0 

50'910 

0 
5'983'314 

53'516'404 

0 
0 
0 
0 

300'000 
1'396'578 

0 
0 

1'396'578 

620 
0 
0 

0 
0 

620 

1'697'198 
55'213'602 

-42.03%
-85.99%

67.13%

6.62%

0.00%

0.00%
0.00%
0.00%

34.38%

0.00%
-33.30%
28.37%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

113.48%
0.00%
0.00%

113.48%

-40.48%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%

-40.48%

93.36%
30.37%

註：一、應另行揭露主要或有及承諾事項：包括（一）客戶尚未動用之放款承諾，及（二）各款保證款項。

二、信託投資公司之「存款及匯款」適用「信託資金」科目。



瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei

活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，％

96年3月31日 95年3月31日
活期性存款

 3'802'949 
2'142'533 

活期性存款比率 8.47% 7.98%
定期性存款

 15'132'164 
9'359'832 

定期性存款比率 33.71% 34.85%
外匯存款

 25'951'740 
15'354'787 

外匯存款比率 57.82% 57.17%
註：一、活期性存款比率＝活期性存款÷全行存款總餘額；定期性存款比率＝

定期性存款÷全行存款總餘額；外匯存款比率＝外匯存款÷存款總餘額。

二、活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。

三、各項存款不含郵政儲金轉存款。

四、本表信託投資公司不適用。

中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率
單位：新臺幣千元，％

96年3月31日 95年3月31日
中小企業放款

 0 
0 

中小企業放款比率 0.00% 0.00%
消費者貸款

 0 
0 

消費者貸款比率 0.00% 0.00%
註：一、中小企業放款比率＝中小企業放款÷放款總餘額；消費者貸款比率＝

消費者貸款÷放款總餘額。

二、中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。

三、消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體

職工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）。



                                                          

                
            
                
                

                    
                
                                    
                                    
                                    
                
                                    
                          

                
                              
                

                
                      
                    

                
                                    
                
                                    

                                    
                                    

                
                                    
                                    
                

  
  
  
  
  
  
  
  

瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei
損　　益　　表

中華民國96 年3 月31 日及 95 年3 月31 日 單位：新臺幣千元

代碼 項　　　　　　　　　　　　目

本　　　期 上　　　期

變動百分比（%）小計 合計 小計 合計 

利息收入

減：利息費用

利息淨收益

利息以外淨收益

手續費淨收益

公平價值變動列入損益之金融資產及負債損益

備供出售金融資產之已實現損益

持有至到期日金融資產之已實現損益

採用權益法認列之投資損益

兌換損益

資產減損損失（迴轉利益）

其他非利息淨損益

淨收益

放款呆帳費用

營業費用

用人費用

折舊及攤銷費用

其他業務及管理費用

繼續營業部門稅前）利（）損）

所得稅（費用）利益

繼續營業部門稅後）利（）損）

停業部門損益

　停業前營業損益(減除所得稅費用××之淨額)

　處分損益（減除所得稅費用××之淨額）

列計非常損益及會計原則變動之累積影響數前淨

利（淨額）非常損益(減除所得稅費用$×××後之淨額)

會計原則變動之累積影響數（減除所得稅費用$
後之淨額）本期淨利（淨損）

普通股每股盈餘：

　繼續營業部門淨利（淨損）

　停業部門淨利（淨損）

　非常損益

　會計原則變動之累積影響數

　本期淨利（淨損）

91'602 
335'059 

0 
0 
0 

179'336 
0 

25'998 

213'011 
22'980 
60'871 

0 
0 

313'065 
(393'974) 
(80'909) 
631'995 

551'086 
61 

296'862 

254'162 
0 

254'162 
0 

254'162 
0 
0 

254'162 

94'320 
221'749 

0 
0 
0 

147'741 
0 

33 

159'755 
4'817 

40'076 

0 
0 

200'093 
(265'684) 
(65'591) 
463'843 

398'252 
133 

204'648 

193'471 
0 

193'471 
0 

193'471 
0 
0 

193'471 

56.46% 
48.29% 
23.35% 
36.25% 
-2.88% 
51.10% 
0.00% 
0.00% 
0.00% 

21.39% 
0.00% 

78680.52% 
38.38% 

-53.84% 
45.06% 
33.34% 

377.06% 
51.89% 
31.37% 
0.00% 

31.37% 
0.00% 
0.00% 
0.00% 

31.37% 
0.00% 
0.00% 

31.37%

註：普通股每股盈餘以新臺幣元為單位。



      

    

瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei

資產品質

單位：新臺幣千元，％

項目＼年月 

96年3月31日 95年3月31日

金 額

各類逾期放款

占放款之比率 金 額

各類逾期放款

占放款之比率

甲類逾期放款

 0 

0.00%

 0 

0.00%

乙類逾期放款

 0 

0.00%

 0 

0.00%

逾期放款總額

 0 

0.00%

 0 

0.00%

帳列放款損失準備

 0 

—

 0 

—

呆帳轉銷金額

 0 

—

 0 

—

註：一、逾期放款係依「銀行資產評估損失準備提列及逾期放款催收款呆帳處理辦法」規定之列報逾期放款金額

二、甲類逾期放款及乙類逾期放款之定義應依94年4月19日銀局（一）字第0941000251號函之規定填列。

三、逾放比率＝逾期放款÷放款總額。

四、呆帳轉銷金額＝當年1月1日起至揭露當季季底之累積呆帳轉銷金額。



瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei

授信風險集中情形

單位：新臺幣千元，％

96年3月31日 95年3月31日

對利害關係人授信金額 無 無

利害關係人授信比率 不適用 不適用 

股票質押授信比率 38.56% 6.35% 

特定行業授信集中度（該等行

業授信金額占總授信金額比率

之前三者）

行業別 比率 行業別 比率

金融及其他輔助業 69.32% 金融及其他輔助業 52.30%

批發零售業 2.44% 批發零售業 4.99%

私人 20.99% 私人 36.55%

註：一、授信總額包括放款、貼現、應收承兌票款、應收保證款項及已預支價金之應收承購帳款。

二、利害關係人授信比率＝對利害關係人授信金額÷授信總額。

三、股票質押授信比率＝承作以股票為擔保品之授信金額÷授信總額。

四、對利害關係人授信金額係銀行法所定義之對利害關係人授信金額。

五、授信行業集中情形請依填報主管機關「放款對象別及用途別分析表」行業別揭露公營及民營合計

之農林漁牧業、礦業及土石採取業、製造業、水電燃氣業、營造業、批發零售餐飲業、運輸倉儲通信

業、金融保險不動產業、工商社會個人服務業及其他占總放款比率。



                        

  

瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei

特殊記載事項 
96年3月31日

單位：新臺幣千元

案由及金額

（請簡要述明案情，若有涉及人名或公

司 者，請以○○君或○○公司表示）

最近一年度負責人或職員因業務上

違反法令經檢察官起訴者

N/A 

最近一年度違反法令經主管機關處

以罰鍰者

最近一年度缺失經主管機關嚴予糾

正者

最近一年度因人員舞弊、重大偶發

案件或未切實依「金融機構安全維

護注意要點」之規定致發生安全事

故，其年度個別或合計損失逾五千

萬元者
其他

註：最近一年度係指自揭露當季往前推算一年。



 

瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei

獲利能力

單位：% 
96 年度 95 年度

資產報酬率
稅前 

1.46% 1.33%

稅後 
1.46% 1.30%

淨值報酬率
稅前 

9.34% 36.73%

稅後 
9.34% 35.90% 

純益率
12.29% 27.77%

註：一、資產報酬率＝稅前（後）損益÷平均資產。

二、淨值報酬率＝稅前（後）損益÷平均淨值。

三、純益率＝稅後損益÷淨收益。

四、稅前（後）損益係指當年一月累計至該季損益金額。



 

瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei

孳息資產及付息負債資訊

單位：新臺幣千元，% 

96 年度 95 年度 

平均值 平均利率 平均值 平均利率

孳息資產 貼現及放款

 24'015'561 

4.15%

 16'823'123 

3.60%

存拆放同業及聯行

 28'735'744 

4.05%

 25'351'359 

3.37%

付息負債 存款

 41'593'342 

2.54%

 31'190'070 

2.35%

同業及聯行拆借

 26'110'811 

5.11%

 22'231'830 

4.95%

註：一、平均值係按孳息資產與付息負債之日平均值計算。

二、孳息資產及付息負債應按會計科目或性質別分項予以揭露。



                  

                       

       

瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei

新臺幣到期日期限結構分析表 

96年3月31日

單位：新臺幣千元

合計
距到期日剩餘期間金額

0至30天 31天至90天 91天至180天 181天至1年 超過  1年
主要到期資金流

入
 172'908'212 28'092'185 17'707'649 8'943'270 20'826'556 97'338'552 

主要到期資金流

出
 208'543'645 19'259'480 20'784'180 13'448'713 56'050'192 99'001'080 

期距缺口  (35'635'433)  8'832'705 (3'076'531)  (4'505'443)  (35'223'636)  (1'662'528)

註：本表僅含總行及國內分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

美金到期日期限結構分析表

單位：美金千元

合計
距到期日剩餘期間金額

0至30天 31天至90天 91天至180天 181天至1年 超過  1年
主要到期資金流

入
 5'881'161 1'207'963 1'060'536 546'362 960'873             2'105'427 

主要到期資金流

出
 5'848'822 1'112'736 1'139'092 453'708 958'947             2'184'339 

期距缺口  32'339 95'227 (78'556)  92'654 1'926 (78'912)

註：一、本表係填報總行、國內分支機構及國際金融業務分行合計美金之金額，除非另有說明，請依帳面金額填報，未

列帳部分不須填報（如計畫發行可轉讓定存單、債券或股票等）。

二、如海外資產占全行資產總額百分之十以上者，應另提供補充性揭露資訊。



                 

                     

   

瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei

利率敏感性資產負債分析表（新臺幣） 

96年3月31日

單位：新臺幣千元，％

項目 1至90天（含） 
91至180天（含

） 
181天至1年（含

）
超過1年 合計

利率敏感性資產  14'905'858 2'887'356 6'285'019 483'823 24'562'056 

利率敏感性負債  11'193'894 1'699'728 27'214'200 12'829'582 52'937'404 

利率敏感性缺口  3'711'964 1'187'628 (20'929'181)  (12'345'759)  (28'375'348)

淨值  3'281'776 

利率敏感性資產與負債比率 46.40% 

利率敏感性缺口與淨值比率 -864.63%

註：一、本表係填寫總行及國內外分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指新臺幣利率敏感性資產與利率敏感

性負債）。

四、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。

利率敏感性資產負債分析表（美金）

單位：美金千元，％

項目 1至90天（含） 
91至180天（含

） 
181天至1年（含

）
超過1年 合計

利率敏感性資產  1'381'069 180'362 105'463 939 1'667'833 

利率敏感性負債  1'342'538 295'708 563'947 939 2'203'132 

利率敏感性缺口  38'531 (115'346)  (458'484)  0 (535'299) 

淨值

利率敏感性資產與負債比率 75.70%

利率敏感性缺口與淨值比率

註：一、本表係填報總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構合計美金之金

額，不包括或有資產及或有負債項目。

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指美金利率敏感性資產與利率

敏感性負債）。

四、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。



              

瑞士銀行台北分行 
UBS AG, Taipei

主要外幣淨部位

單位：新臺幣千元

96年3月31日 95年3月31日

主要外幣淨部位 (市場風險) 原幣 折合新臺幣 原幣 折合新臺幣

美金 (USD)
 504'365 

16'688'934 

美金 (USD)
 509'240 

16'529'922 歐元 (EUR)

 1'123 
49'475 

日圓 (JPY)  1'027'431 

283'822 
日圓 (JPY)

 99'021 

27'742 

歐元 (EUR)

 156 
6'158 

澳幣 (AUD)

 221 
5'911 

新幣 (SGD)

 212 
4'249 

英鎊 (GBP)

 77 
4'987 

瑞朗 (CHF)

 86 
2'155 

註：一、主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。

二、主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。

三、本表信託投資公司不適用。


